СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района от 04 декабря 2017

года № 57 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории Наволокского городского поселения»

Принято

                                                                              Советом Наволокского городского поселения

25 апреля 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля", Закона Ивановской области

от 01.10.2012 № 65-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле и

взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом

исполнительной власти Ивановской области, осуществляющим

региональный государственный жилищный надзор», руководствуясь

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского

городского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 04 декабря 2017 года № 57 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории Наволокского городского поселения» следующие изменения:

Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Под муниципальным жилищным контролем на территории

поселения понимается деятельность Администрации Наволокского

городского поселения, (далее по тексту – Администрация) уполномоченная

на организацию и проведение на территории поселения проверок,

соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

и гражданами обязательных требований, установленных в отношении

consultantplus://offline/ref=62AE2900EF6F20E812D30013729A784CC9D08A13E931AB81750F008178B1773E7D679DBDB9C8BB94xAzCH
consultantplus://offline/ref=62AE2900EF6F20E812D30013729A784CC9D08E1DE436AB81750F008178B1773E7D679DB5xBz8H

муниципального жилищного фонда  федеральными законами и законами

Ивановской области в области жилищных отношений, а также

муниципальными правовыми актами (далее соответственно - проверка,

обязательные требования);

проведения проверок исполнения ранее выданных Администрацией

предписаний;

проведения обследования муниципального жилищного фонда.».

Дополнить пунктом 1.2.1. следующего содержания:

«1.2.1. Предметом проводимых проверок является соблюдение

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами

установленных в отношении муниципального жилищного фонда

федеральными законами и законами Ивановской области в области

жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами

обязательных требований, в том числе:

к использованию и сохранности муниципального жилищного фонда;

к использованию и содержанию общего имущества собственников

помещений в многоквартирных домах, в которых имеются жилые

помещения, являющиеся муниципальной собственностью, выполнению

работ по его содержанию и ремонту;

к созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными

домами, в которых имеются жилые помещения, являющиеся муниципальной

собственностью;

к соблюдению правил пользования муниципальными жилыми

помещениями нанимателями и (или) проживающими совместно с ними

членами его семьи, в том числе использования муниципального жилого

помещения по назначению;

к деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,

оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются

жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью;

к предоставлению коммунальных услуг нанимателям и пользователям

муниципальных жилых помещений многоквартирных домов, нанимателям и

пользователям жилых домов, находящихся в муниципальной собственности;

к соблюдению требований энергетической эффективности и

оснащенности жилых домов, находящихся в муниципальной собственности,

многоквартирных домов, в составе которых имеются жилые помещения,

являющиеся муниципальной собственностью, приборами учета

используемых энергетических ресурсов.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

http://www.navoloki.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения                                 В.В. Иванов

г. Наволоки

26 апреля 2018 года

№ 22